ĐƠN ĐĂNG KÝ THAM GIA THÀNH VIÊN
HỘI ĐỒNG DOANH NGHIỆP VIỆT NAM – ARGENTINA

Kính gửi: 	Phòng Thương mại và Công nghiệp Việt nam
	     	Ban Quan hệ Quốc tế - 9 Đào Duy Anh, Hà nội
                 	Fax: (84-24) 3 5742020/3 5742030
                       a. Linh: 0988765533
		Email: linhp@vcci.com.vn

1. Tên đơn vị đăng ký:………………………………………………………………………………………...…………………….
Tên viết tắt: ………………………………………………………………………………………………………………………….
Tên tiếng Anh:…………………………………………………………………………………………....…………………………
2. Địa chỉ:………………………………………………………………………………………………....………………………………
Tel:………………..............….............................Fax:……..........………………........................................
Email:…….…………....…………….……………………..Website………………………………………………………………
Người liên hệ:………………………………................................................... Tel:………….…………………….
3. Lĩnh vực hoạt động của Đơn vị:
…………………………………………………………………………………………………………………………......…………….
………………………………………………………………………………………………………………………………......……….
4. Họ và tên đại diện tham gia thành viên Hội đồng:             	Chức vụ		      Mobile:
.…………………………………......................................       ...............................       ……………………...
Họ và tên đại diện tham gia thành viên Hội đồng:
…………………………………......................................        ..…………………………..        .…………………….
5. Tình hình hợp tác hiện nay của Đơn vị với thị trường Argentina
a. Mặt hàng/ doanh số :
……………………………………………………………………………………………………………………………………….………………………………………………………………………………………………………………………………………..
………………………………………………………………………………………………………………………………………..
b. Khó khăn/ thuận lợi:
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
c. Kiến nghị:
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
6. Lĩnh vực kinh doanh mà Công ty quan tâm/mong muốn thúc đẩy phát triển với thị trường Argentina
Xuất khẩu:……………………………………………………………………………………………………………………….......
Nhập khẩu:……………………………………………………………………………………………………………….………......
Hợp tác du lịch/ dự án đầu tư/ công nghệ kỹ thuật:…………………………………………………….……….......
Các lĩnh vực khác (đề nghị miêu tả):............................................................................................
7. Lợi ích tham gia thành viên Hội đồng Doanh nghiệp Việt Nam-Argentina:
· Được ưu tiên tham gia các hoạt động của Hội đồng như các cuộc gặp gỡ doanh nghiệp song phương; các hoạt động khảo sát thị trường Argentina, tham dự Hội chợ, hội nghị, hội thảo được phối hợp tổ chức với các cơ quan, tổ chức của các nước Mỹ Latinh
· Được cung cấp thông tin về  cơ hội đầu tư, về thị trường, đối tác Argentina
· Được thường xuyên giao lưu với các doanh nghiệp Việt Nam có cùng quan tâm đến thị trường Argentina cũng như các doanh nghiệp Argentina quan tâm đến thị trường Việt Nam nhằm tăng cường cơ hội hợp tác và trao đổi kinh nghiệm trong kinh doanh
· Được sự tư vấn của các chuyên gia từ các Bộ ngành trong kinh doanh với thị trường Argentina
· Được tham gia đóng góp ý kiến về các chính sách liên quan đến phát triển kinh tế, thương mại và đầu tư giữa Việt Nam và Argentina

Chúng tôi xin tham gia Thành viên của Hội đồng Doanh nghiệp Việt Nam-Mỹ Latinh:

 Dấu và Chữ ký của người có thẩm quyền

Thông tin chi tiết xin vui lòng liên hệ:
Ban Quan hệ Quốc tế - VCCI
Số 9 Đào Duy Anh, Hà nội.
Tel: (84-4) 3574 2022 (a Linh: máy lẻ 245)
Fax: (84-4) 3574 2020; 3574 2030
Email: linhp@vcci.com.vn

GIỚI THIỆU SƠ LƯỢC
HỘI ĐỒNG DOANH NGHIỆP VIỆT NAM-ARGENTINA
Hội đồng doanh nghiệp Việt Nam-Argentina được thành lập theo sáng kiến của Phòng Thương mại và Công nghiệp Việt Nam (VCCI) và Phòng Thương mại và Dịch vụ Argentina nhân chuyến thăm của Tổng thống Argentina ngài Mauricio Macri tới Việt Nam vào tháng 2/2019.
Hội đồng doanh nghiệp Việt Nam-Argentina: Hội đồng gồm có hai phân Ban. Phân Ban Việt Nam là tập hợp các doanh nghiệp Việt Nam quan tâm đến thị trường Argnetina. Phân Ban Argentina  là tập hợp các doanh nghiệp Argnetina quan tâm đến thị trường Việt Nam. Hai bên tự chủ thành lập Ban lãnh đạo Hội đồng và quy tụ các doanh nghiệp tham gia Hội đồng. Về phía phân Ban Argentina, Phòng Thương mại và Dịch vụ Argetina đã chỉ định ông Angel Machado, CEO Công ty Canon Medial Systems Argentina S.A làm Đồng Chủ tịch Hội đồng doanh nghiệp Argentina-Việt Nam.
Mục tiêu của Hội đồng là nhằm góp phần mở rộng hơn nữa quan hệ hợp tác giữa cộng đồng doanh nghiệp Việt Nam và Argentina trên nhiều lịch vực: kinh tế, thương mại, đầu tư, trao đổi khoa học kỹ thuật, du lịch và văn hóa. Hội đồng là cầu nối để doanh nghiệp có cùng quan tâm đến thị trường Argentina trao đổi chia sẻ kinh nghiệm và cùng khai thác hiệu quả các cơ hội kinh doanh. Với sự tham vấn tích cực của các chuyên gia Bộ ngành, các cơ quan ngoại giao và thương mại, Hội đồng cũng là kênh đối thoại hữu hiệu giữa doanh nghiệp và các cơ quan Chính phủ nhằm kịp thời truyển tải thông tin và phản ảnh nhu cầu thực tế của doanh nghiệp trong quá trình hợp tác phát triển thương mại
Hoạt động của Hội đồng: Hằng năm hoặc khi có điều kiện, hai bên sẽ tổ chức các hoạt động xúc tiến thương mại - đầu tư nhằm hỗ trợ doanh nghiệp hội viên, từ đó góp phần thúc đẩy quan hệ thương mại - đầu tư song phương hai nước trong thời gian tới. Hội đồng có thể tập hợp ý kiến của các thành viên để kiến nghị lên chính phủ hai nước nhằm tìm biện pháp hữu hiệu thúc đẩy quan hệ thương mại song phương.
Ban lãnh đạo Hội đồng là đại diện các doanh nghiệp đã có quan hệ kinh doanh với thị trường Argentina hoặc có kinh nghiệm lâu năm trong đầu tư, xuất nhập khẩu với thị trường nước ngoài mong muốn đẩy mạnh thị trường sang Argentina nói riêng, các nước Mỹ Latinh nói chung.
Cơ cấu ban lãnh đạo gồm: 01 Chủ tịch và 02 Phó Chủ tịch.
[bookmark: _GoBack]Ban thư ký Hội đồng: gồm cán bộ Ban Quan hệ Quốc tế - VCCI phụ trách thị trường Argentina có trách nhiệm hỗ trợ Ban lãnh đạo triển khai các hoạt động, sáng kiến của Hội đồng. Mọi công việc liên quan, phát sinh đến Hội đồng, Ban thư ký sẽ báo cáo Chủ tịch và các Phó Chủ tịch cho chỉ đạo giải quyết. Trong quá trinh triển khai công việc, Ban Thư ký sẽ báo cáo Ban lãnh đạo VCCI để đảm bảo công tác hỗ trợ cộng đồng doanh nghiệp được triển khai đúng hướng và đúng chủ trương của Nhà nước